
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

«Л£^>> tAStZ//*7c- 2020 года

О проведении пробного тестирования 
системы онлайн опроса социально­
психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях,
расположенных на территории 
Республики Карелия

В целях качественного проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, расположенных на 
территории Республики Карелия, в 2020/2021 учебном году, совершенствования 
автоматизированной системы онлайн опроса социально-психологического 
тестирования обучающихся образовательных организаций Республики Карелия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Г осударственному бюджетному образовательному учреждению 
Республики Карелия для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» 
(Е.А. Руденковой):

в срок до 31 мая 2020 года организовать и провести пробное тестирование 
системы онлайн-опроса социально-психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях, расположенных на территории Республики 
Карелия (далее -  пробное тестирование);

определить перечень образовательных организаций, подлежащих участию 
в пробном тестировании, и численность участников пробного тестирования;

организовать информирование руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
муниципальных районов (городских округов) в Республике Карелия, 
руководителей государственных общеобразовательных организаций и



профессиональных образовательных организаций и организаций высшего 
образования о проведении тестирования в тестовом режиме;

оказать информационную, организационную и методическую помощь 
органам местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) 
и образовательным организациям при организации и проведении пробного 
тестирования;

организовать взаимодействие с органами местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) и образовательными 
организациями Республики Карелия по результатам проведения пробного 
тестирования;

предоставить в отдел воспитания и дополнительного образования детей 
Министерства образования Республики Карелия (Н.Н. Гернер) аналитическую 
справку о результатах пробного тестирования в срок до 15 июня 2020 года.

2. Органам местного самоуправления муниципальных районов 
(городских округов) в Республике Карелия, руководителям образовательных 
организаций организовать проведение пробного тестирования в соответствии со 
сроками и перечнем образовательных организаций, определенными 
государственным бюджетным образовательным учреждением Республики 
Карелия для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико­
социальной помощи «Центр диагностики и консультирования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра Н.Д. Волкову.

Министр Р.Г. Голубев


